ПРОТОКОЛ №1

ЗАСЕДАНИЯ МЕТОДИЧЕСКОГО ОБЪЕДИНЕНИЯ ВОСПИТАТЕЛЕЙ И

МУЗЫКАЛЬНЫХ РУКОВОДИТЕЛЕЙ  КУЗНЕЦКОГО РАЙОНА

На базе МБДОУ детского сада «Березка» р.п. Евлашево

Тема: «Обеспечение психологической безопасности образовательной

среды в ДОУ».

От 20.11.2018 г.

Повестка дня.

1. Вступительное слово  Веретенниковой Е.В. заведующей филиалом

МБОУ  детский сад «Березка» с. Евлашево . Приветствие гостей «Дети

– наше продолжение» с детьми детского сада. Музыкальный

руководитель Муслимова Н.И.

2. НОД «Удивительное путешествие»  с элементами Квест игры.

Воспитатель Романова Е.В.

3. НОД «Круиз по морю эмоций» воспитатель Артёмова И.С.

4. Мюзикл «Мама для котят» музыкальный руководитель Муслимова

Н.И.

5. Деловая игра на сплочение коллектива  тему «Давайте познакомимся».

Руководитель методического объединения Кузнецкого района

Хващевских М.А.

6. Подведение итогов

По первому вопросу слушали:

- старшего воспитателя заведующего  филиалом МБОУ  детский сад

«Березка» с. Евлашево Веретенникову Е.И. она рассказала о детском саде и

сообщила, что в этом году саду юбилей 40 лет, предложила начать заседание

МО с музыкального приветствия.

По второму вопросу просмотр НОД : «Удивительное путешествие»  с

элементами Квест игры. Вопросы сохранения и укрепления здоровья

дошкольников посредством обеспечения безопасной и психологически

комфортной образовательной среды в своей практике работы осветила

воспитатель Романова Е.В, отправившись с детьми 3-4 года жизни в

увлекательное путешествие.

По третьему вопросу просмотр НОД: «Круиз по морю эмоций» вместе с

воспитателем  Артёмовой И.С. Где дети путешествовали на волшебном

корабле по морю и справлялись с различными трудностями в пути, в

завершении путешествия устроили салют из бумаги, выплеснув свои эмоции.

По четвёртому вопросу просмотр мюзикла: «Мама для котят» музыкальный

руководитель Муслимова Н.И., вместе  детьми и их родителями поставили

мюзикл. Все участники отлично справились со своей ролью и помогли

котятам найти свою маму. Замечательные костюмы, эмоциональные дети и

родители  оставили  хорошее впечатление  у гостей мероприятия от мюзикла.

По пятому вопросу  руководитель методического объединения воспитателей

и музыкальных руководителей Кузнецкого района Хващевских М.А

предложила для педагогов деловую игру на сплочение коллектива «Давайте

познакомимся», что позволило создать эмоционально – комфортное

благополучие в педагогическом коллективе, а так же способствовало

сплочению  коллектива .

Выступление психолога Мурашкиной Ю.А. она рассказала педагогам о

необходимости развития эмоций у дошкольников, а так же провела

тестирование  с педагогами на определение уровня  эмоций у педагогов.

Итоги мероприятия подвела методист Отдела образования Кузнецкого

района  Маришева И.А. Она оценила представленный опыт, отметив его

значимость и грамотность.

Решили:

 - Продолжать работу по обеспечение психологической безопасности

образовательной среды в ДОУ

- Вовлекать родителей в образовательный процесс ДОУ.

 - Педагогам районных ОУ систематически обмениваться опытом работы по

данному вопросу.

Методист по                                                                                             Ежова Н.В.

дошкольному образованию